
DORIAN ROBERT
28.6 kW 15 de Agosto de 2024

PDBT

13,425 kWh $ 60,466

52 6,739 kWh $30,188

50.07 % BIMESTRE $ 30,278

$362,794.00 MXN $181,126.00 MXN $181,669.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.2 AÑOS 550 W 52 145.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

16.2 %



Propuesta 1 15 de Agosto de 2024 14 de Septiembre de 2024

20240210

DORIAN ROBERT  

52 Canadian Solar PV Module 550W

2 Inversor Solis de 30kW a 220V, 3 fases

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

Subtotal $ 967,672.41

IVA $ 154,827.59

TOTAL (MXN) $ 1,122,500.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 362,794.00 $ 181,126.00 $ 0.00 $ 181,669.00 $ 181,669.00 $ -940,831.00

2 $ 373,677.82 $ 186,559.78 $ 0.00 $ 187,119.07 $ 187,119.07 $ -753,711.93

3 $ 384,888.15 $ 192,156.57 $ 0.00 $ 192,732.64 $ 192,732.64 $ -560,979.28

4 $ 396,434.80 $ 197,921.27 $ 0.00 $ 198,514.62 $ 198,514.62 $ -362,464.66

5 $ 408,327.84 $ 203,858.91 $ 0.00 $ 204,470.06 $ 204,470.06 $ -157,994.60

6 $ 420,577.68 $ 209,974.68 $ 0.00 $ 210,604.16 $ 210,604.16 $ 52,609.56

7 $ 433,195.01 $ 216,273.92 $ 0.00 $ 216,922.29 $ 216,922.29 $ 269,531.85

8 $ 446,190.86 $ 222,762.13 $ 0.00 $ 223,429.96 $ 223,429.96 $ 492,961.80

9 $ 459,576.58 $ 229,445.00 $ 0.00 $ 230,132.85 $ 230,132.85 $ 723,094.66

10 $ 473,363.88 $ 236,328.35 $ 0.00 $ 237,036.84 $ 237,036.84 $ 960,131.50

11 $ 487,564.80 $ 243,418.20 $ 0.00 $ 244,147.94 $ 244,147.94 $ 1,204,279.44

12 $ 502,191.74 $ 250,720.74 $ 0.00 $ 251,472.38 $ 251,472.38 $ 1,455,751.82

13 $ 517,257.50 $ 258,242.37 $ 0.00 $ 259,016.55 $ 259,016.55 $ 1,714,768.38

14 $ 532,775.22 $ 265,989.64 $ 0.00 $ 266,787.05 $ 266,787.05 $ 1,981,555.43

15 $ 548,758.48 $ 273,969.33 $ 0.00 $ 274,790.66 $ 274,790.66 $ 2,256,346.09

16 $ 565,221.23 $ 282,188.41 $ 0.00 $ 283,034.38 $ 283,034.38 $ 2,539,380.47

17 $ 582,177.87 $ 290,654.06 $ 0.00 $ 291,525.41 $ 291,525.41 $ 2,830,905.89

18 $ 599,643.20 $ 299,373.68 $ 0.00 $ 300,271.18 $ 300,271.18 $ 3,131,177.06

19 $ 617,632.50 $ 308,354.89 $ 0.00 $ 309,279.31 $ 309,279.31 $ 3,440,456.38

20 $ 636,161.48 $ 317,605.54 $ 0.00 $ 318,557.69 $ 318,557.69 $ 3,759,014.07

21 $ 655,246.32 $ 327,133.70 $ 0.00 $ 328,114.42 $ 328,114.42 $ 4,087,128.49

22 $ 674,903.71 $ 336,947.71 $ 0.00 $ 337,957.85 $ 337,957.85 $ 4,425,086.34

23 $ 695,150.82 $ 347,056.15 $ 0.00 $ 348,096.59 $ 348,096.59 $ 4,773,182.93

24 $ 716,005.34 $ 357,467.83 $ 0.00 $ 358,539.49 $ 358,539.49 $ 5,131,722.42

25 $ 737,485.51 $ 368,191.87 $ 0.00 $ 369,295.67 $ 369,295.67 $ 5,501,018.09

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 3,597.7 3,614.7 3,986.9 3,838.4 3,775.2 3,534.5 3,549.9 3,509.0 3,039.0 3,229.1 3,376.0 3,713.8

Consumo actual 6,712.5 6,712.5 6,712.5 6,712.5 6,712.5 6,712.5 6,712.5 6,712.5 6,712.5 6,712.5 6,712.5 6,712.5

Calzada Heroes de Chapultepec 405


